
歳　　 入　 　歳 　　出 　　決
農業委員会事務局

　一　般　会　計

(歳　　入)

款 項

16 66,000 40,500

２ 66,000 40,500

４ 66,000 40,500

18 3,683,000 4,520,000

２ 3,601,000 4,445,000

３ 3,601,000 4,445,000

３ 82,000 75,000

３ 82,000 75,000

23 376,000 517,533

５ 376,000 517,533

３ 376,000 517,533

4,125,000 5,078,033

(歳　　出)

款 項

６ 192,763,000 183,490,091

１ 192,763,000 183,490,091

１ 33,560,000 31,598,103

２ 159,203,000 151,891,988

192,763,000 183,490,091

目

農 林 水 産 業 費

農 林 水 産 業 費 委 託 金

諸 収 入

雑 入

計

科　　　　　　目

雑 入

予   算   現   額 支   出   済   額

予   算   現   額 調     定     額
目

県 支 出 金

科　　　　　　目

使　用　料　及　び　手　数　料

手 数 料

農 林 水 産 業 手 数 料

計

県 補 助 金

農 林 水 産 業 費 県 補 助 金

委 託 金

農 業 総 務 費

農 業 費

農 業 委 員 会 費



歳　　 入　 　歳 　　出 　　決 算　　 額　 　状　 　況 　　表

(単位：円)

40,500

40,500

40,500

4,520,000

4,445,000

4,445,000

75,000

75,000

517,533

517,533

517,533

5,078,033

(単位：円)

備　　　　　　　考

9,272,909

不     用     額翌 年 度 繰 越 額

収   入   済   額 備　　　　　　　考不納欠損額 収入未済額

9,272,909

7,311,012

9,272,909

1,961,897



農業委員会事務局

　１　一 般 会 計 （単位：千円）

所
管

１ 農 業 委 員 会 運 営

１　総会 委員数34人 4回開催

２　運営委員会 委員数13人 3回開催

３　農地部会

　(1)　農地部会 委員数17人 13回開催

　(2)　農地部会分科会 24回開催

　　　　(現地調査含む)

　(3)　農地法に関する許可・届出状況

農地の権利移動(法第3条) 件 ㎡

農地の転用(法第4条)

農地転用のための権利移動(法第5条)

農地の賃貸借の解約(法第18条)

農地法の許可を要しない証明(非農地)

登記官からの地目変更登記に関する照会

４　農業振興部会

　(1)　農業振興部会 委員数17人 3回開催

　(2)　市内農業者と農業委員との意見交換会 1回開催

２ 農 業 振 興

１　農業委員会だより発行　　　　年3回

２　遊休農地の調査・指導

618

43

1

197

1,178

事 務 事 業 名

657

県　費 56

主　な　施　策　の　概　要　及　び　成　果

市  費諸収入

面　 積

市  費 908

141

件 　数

908　
農
　
業
　
委
　
員
　
会
　
事
　
務
　
局

460

計 1,254,376

内　　　　　容

129

190

228,239

489,069

105,620

304,849

122,803

3,796



（単位：千円）

所
管

３ 農 地 管 理

１　農地違反転用防止対策

　　違反転用件数 30件

　(1)　是正されたもの 26件

　(2)　未是正 4件

２　農地基本台帳システム運用管理及び一部システム改修

県　費 1,111

　
農
業
委
員
会
事
務
局

6,116諸収入 20 市  費

7,247

主　な　施　策　の　概　要　及　び　成　果事 務 事 業 名


